id, p[ro]p[ri]e facti se extendunt, & legitur, & lauda: Beronum,
Martinus Monterà Cueva. dict. decii 46. Aragon. num. 20.
citatur etiam eleganter Paul. Cast. de cessionem, quam Beron-
rorium, adducere posse asserit, in l. si sic, §. si mihi, cum pe-
nult. & vlt. ff. de leg. 1. D[omi]ne pone la diferenc[ia] q[ue] ay entre ve-
dere rem, aut vedere ius, quod in re habemus, y la paz[er] es
quia res est quid corporale, ius quid in corporale; y nota
contra los Eliciano imperitos, que en la elicienra de vna
cosa dizen, que vende el derecho que tiene en ella, con
que el vendedor no queda obligado a la euiccion, deuien-
do dezir, para que lo quedasse, que vendia la casa, refiere
para lo mismo a Fabiano de Monte. in tractat. de emptio-
ne, & vend. quest. 6. princ. num. 31. & alios, quos videre est
per ipsum.

Y aunque Monterà Cueva dize, que Beroyo pudiera
traer la doctrina de Paul. de Cast. que refiere, lo cierto es,
que para prouar la diferencia que ay entre las cosas que
son, meri facti, & meri iuris, en cite proposito que Bero. lu-
puso por llano, pudiera Mont. a Cueva. traer en propios ter-
minos la doctrina del mismo Paul. de Cast. in l. Lutiis, de
seruit. rusticor. p[re]dior. y la doctrina de Zepola, in tractat.
de seruit. viban. p[re]d. cap. 2. num. 5. ibi. Secundo *casu* princi-
paliter, quando concessio fit non expresso in re seruitutis, & verba
sonant in simplex factum, vel non factum, & tunc sub distingue, aut
est simplex factum ex parte eius cui fit concessio, aut ex parte conce-
ditis: si ex parte eius cui fit concessio, sonat in factum, puta. Cōcedo
tibi ite agere per fundū meū, vel arēam, vel saxum vellere;
istā enim verba infinitina sonant in factum, & tunc non est conces-
sio, aut seruitus Realis seu predialis, etiam si facta fuerit occasione
p[re]dij, sed est personalis concessio, & obligatio. l. apud Iulianum, §. si
quis alicui, & ibi hoc, no. deleg. 1. & ita notat Bart. in l. Pater, ff.
de leg. & Paul. de Cast. in l. Lutiis, de seruit. rustic. p[re]d. qui dicit,
quod hoc etiā probatur in l. 2. §. Itē si in facto. de v. o. vbi dicit, quod
est stipulatio facti nō donationis, sed si cōtineret seruitutem diceretur
etiā donationis, quia seruitus donatur, & in aliū trāsfertur sicut do-
minium, ad quod etiā vide quod notat Bart. in l. 1. §. si quis ita eodē
tit. De donde se ve, q[ue] en las seruidumbres, así prediales,
como en las que a re personaz debentur, vt vsufructus, Ay
dos modos de concederla, que quanto al efeto, y al vso,
no se diferencian, y las vnas, sunt quid iuris, y propriamen-
te seruidumbres, o prediales, o de vsufruto. Las otras, sunt
quid meri & nudū facti, y propriamēte no son seruidumbres,